N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 6ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DE SEGURANÇA

PÚBLICA E POLÍTICA CRIMINAL DA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –

SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE

2023, REALIZADA EM 28/08/2023.

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três (28.08.2023), às dezenove horas

(19h), na Sala de Reuniões Virtual da Sede Administrativa da OAB/GO, foi instalada a 6ª Reunião

Ordinária da Comissão de Segurança Pública e Política Criminal da Ordem dos Advogados do Brasil,

Seção de Goiás, no exercício de 2023, presidida pelo Dr. Reges José de Oliveira, Presidente dos

Interiores da Comissão de Segurança Pública e Política Criminal. Estiveram presentes e

justificaram a ausência os membros, conforme lista de presença em anexo a esta ata. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. – Verificada a existência de quórum, o

Presidente dos Interiores, Dr. Reges Oliveira declarou aberta a reunião, conforme lista de presença

em anexo. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA

EM: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3.COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA: nenhum. Assuntos diversos: Proposto pelo membro DR SUENILSON SÁ

formulação de Projeto de Lei para implementar o agravamento da pena em casos de lesões corporais

e mortes de advogados no exercício da profissão; Proposto pelo membro DR AFONSO JUNIOR a

implementação de medidas para celeridade no cumprimento de alvarás de soltura, advindos de outras

unidades da federação; Proposto pelos presentes a implementação de um grupo de trabalho para

discussões e análises do direito de porte de armas à advocacia, em razão de frequentes ataques

sofridos pelos advogados durante o exercício da profissão. 4. ORDEM DO DIA: 4.1.

EXPEDIENTES: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3 Processos com

julgamento adiado: nenhum. 4.4 Julgamento de Processos / pauta do dia: nenhum. 4.4.1

Conhecimento: nenhum.  4.4.2 Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS

PRESENTES: nenhuma. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr. Tadeu Bastos

N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

Roriz e Silva, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos os membros. Eu, Dr.

Paulo Guilherme Domingues Bastos, Secretário Adjunto da Comissão de Segurança Pública e

Política Criminal da OAB/GO, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por mim e

pelo Presidente da Comissão.

Reges José de Oliveira

Presidente dos Interiores da Comissão Segurança Pública

e Política Criminal

Paulo Guilherme Domingues Bastos

Secretário Geral Adjunto da Comissão Segurança Pública

e Política Criminal

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO EM: 28/08/2023

1. TADEU BASTOS RORIZ E SILVA – PRESIDENTE       - PRESENTE

2. PAULO GUILHERME DOMINGUES BASTOS – VICE-PRESIDENTE DA

CAPITAL- PRESENTE

3. REGES JOSÉ DE OLIVEIRA – VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

PRESENTE

4. AMANDA MONTEIRO LEMOS DE MORAIS – SECRETÁRIA-GERAL

5. AFONSO JUNIOR LOPES DE PADUA - PRESENTE

6. AILTON RODRIGUES DE JESUS

7. ANA PAULA BARROS MENDES

8. ANDRE LUIZ DE FARIAS ROCHA

9. ANDRE RICARDO BRAZ DE MELO

10. ANGÉLICA PARREIRA PEIXOTO

11. ANTONIO FRANCISCO MARTINS FILHO

12. BRUNA SPINDOLA COTRIM

13. BRUNO NUNES BORGES

14. CARLA JUÇARA TEIXEIRA LIRA

15. CARLOS FILLIPE SANTOS DE FREITAS

16. DANIELA CARNEIRO MACIEL XAVIER

17. DANÚBIA DE OLIVEIRA SILVA

18. DIEGO CARVALHO NASCIMENTO- PRESENTE

19. FAHIME BRAGA NEME

20. FRANCIELE DE ARAUJO SANTOS

21. FRANCIELE GOMES DE BRITO

22. GABRIEL CARVALHO LIMA

23. GISLANE BATISTA DE CARVALHO

24. HENRIQUE CARDOSO SANTOS

25. ILLANA SIMARA PIRES DE MATTOS

26. ISIS LORRAINE REIS

27. ISRAILTON PEREIRA DA SILVA

28. JOAO HENRIQUE REZENDE MARTINS

29. JULIANA DE OLIVEIRA GONÇALVES

30. JULIANA VILARINHO DO NASCIMENTO

31. JULIO EDUARDO SEIXO DE BRITTO

32. KERSTON MARQUES SILVA BENEVIDES

33. LIU CARVALHO DE OLIVEIRA

34. LUANNA NATALLY COSTA SOUZA

35. LUIS DA SILVA MOURA

36. MÁRCIO BARSANULFO DA SILVA

37. MARIA APARECIDA VILELA SILVA

38. MARIANA MESQUITA E SILVA

39. MUNA ALVES DE AMORIM DOS SANTOS

40. NELMA XAVIER DE JESUS LIMA

41. PAULO RANGEL LEITE CARDOSO

42. RAQUEL DUTRA MARTINS ASSUNÇÃO

43. RODRIGO DA SILVA SANTOS

44. SARAH APARECIDA DE SOUSA ALVES

45. SUENILSON SAULNIER DE PIERRELEVEE SÁ- PRESENTE

46. THAYNARA SUZANY GONÇALVES DOS SANTOS

47. YEDDA PEREIRA DE SIQUEIRA

48. AFONSO JUNIOR LOPES DE PADUA

CONVIDADOS:

49.

50.

		2023-09-25T19:02:27-0300
	PAULO GUILHERME DOMINGUES BASTOS

		2023-09-25T20:05:23-0300
	REGES JOSE DE OLIVEIRA:61236110110